
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Obec Mníšek  

Oldřichovská 185   

463 31 CHRASTAVA    

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA        VYŘIZUJE / LINKA                V  LIBERCI   DNE  
26 4. 2021     KULK 29666/2021 Ing. Slavíková/583 

magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz 

 3. 5. 2021 

                                                                                   
 

Stanovisko  

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad), jako 

příslušný úřad obdržel dne 26. 4. 2021 v souladu s ust. § 55a a následujících zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), žádost o vydání 

stanoviska k navrhovanému obsahu Změny ÚP Mníšek (dále jen obsah změny ÚP Mníšek).   Dne 28. 

4. 2021 byla žádost doplněna o stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR - Správy CHKO 

Jizerské hory ze dne 28. 4. 2021 pod č. j. SR/0001/LI/2021-4, kde je konstatováno, že lze v souladu 

s ustanovením § 45 i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů vyloučit významný vliv, a to samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit na území CHKO 

Jizerské hory a Ptačí oblasti Jizerské hory. 

 

Obsah změny ÚP Mníšek navrhuje: 

Změnu funkčního vymezení části pozemků určených k plnění funkce lesa přilehajících k plochám 

bývalé chemičky na plochy sídelní zeleně. Část této plochy, která neplní svoji původní funkci a na 

které neexistuje souvislý lesní porost, umožní převedením na plochy sídelní zeleně vhodné budoucí 

využití sousedního brownfieldu. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 55a odst. 2 písm. e) stavebního zákona uplatňuje toto 

stanovisko:  

K obsahu změny ÚP Mníšek, po posouzení jeho obsahu a dále s ohledem na stanovisko orgánu 

ochrany přírody vydané dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, podle kterého 

lze vyloučit významný vliv změny územního plánu na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 

krajský úřad neuplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

 

Odůvodnění: 

 

Krajský úřad při hodnocení změny ÚP Mníšek přihlédl k následujícím podkladům: 

- Stávající ÚP Mníšek 

- http://geoportal.kraj-lbc.cz, 

- Stanovisko NATURA 2000 (uvedené výše). 

 

K návrhu zadání Územního plánu Mníšek nebyl uplatněn požadavek na zpracování komplexního 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí, jelikož nebyl koncepcí ve smyslu §10a zákona č. 100/2001 



                                                                                                                                                     KULK 29666/2021 

 

 

2 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen zákon o posuzování vlivů). Obsah změny ÚP 

Mníšek tedy není změnou koncepce ve smyslu zákona o posuzování vlivů. 

 

Obsah změny ÚP Mníšek sám o sobě obsahuje invariantní řešení předloženého záměru. Vzhledem 

k cílům koncepce a dále k důvodům pořízení změny (vyplývají z konkrétního požadavku), jejího 

charakteru a rozsahu je invariantní řešení dostačující. Navrhovaný obsah v žádné míře nestanoví 

rámec pro posuzování vlivů vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, provozním podmínkám 

ani z hlediska požadavků na přírodní zdroje. Navrhovaný podnět na změnu svým charakterem ani 

rozsahem nezakládá rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 k zákonu o 

posuzování vlivů. Jedná se o změnu funkčního využití z ploch určených k plnění funkcí lesa na 

plochy sídelní zeleně. Dostatečná ochrana životního prostředí a veřejného zdraví bude zajištěna 

dodržením požadavků, které vyplynou ze stanovisek příslušných orgánů státní správy. Nelze 

očekávat závažné negativní vlivy, které by vyvolaly nutnost komplexního posouzení změny ÚP 

Mníšek na životní prostředí. Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen. 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že se jedná pouze o stanovisko z hlediska posuzování vlivů  

na životní prostředí, nikoliv jednotlivých složek životního prostředí (např. ochrany vod, 

ochrany přírody), které budou uplatněny až při veřejném projednání změny ÚP Mníšek.    

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 


		2021-05-04T13:02:26+0000
	RNDr. Jitka Šádková




